17/01/2023 10:13 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83526 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0195/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR O
CHAMADO "TAPA BURACOS" NA
SERVIDÃO TEREZA LATIERRE, BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar o chamado "tapa
buracos" na Servidão Tereza Latierre, bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que o local está com vários buracos,
deixando a população com visível dificuldade de se locomover e gerando risco de sérios
acidentes de trânsito. Importante ressaltar que os moradores estão fazendo essa solicitação,
pelo fato de há vários meses estarem enfrentando esse problemas.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 12/01/2023 - 10:53:32
Data do Processo: 12/01/2023 - 11:04:38
Processo: 0195/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010157019

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000101570195